
日頃よりご支援をいただいております皆様 
 

この夏のサッカー部、陸上競技部、女子バレーボール部の関東大会、サッカー部、陸上競技部の全国大会出場
にあたりまして、多くの皆様より多大なるご支援とご協力を賜り、誠にありがとうございました。各種目とも関
東大会、全国大会などで優秀な成績を収め、無事に大会を終えることができました。選手たちは大舞台での経験
を、今後の活動に生かしてくれるものと存じます。本来であれば直接お礼に伺うべきところ、甚だ略儀ではござ
いますが、結果のご報告に併せ、御礼ご挨拶とさせて頂きます。 
 

サッカー部の関東大会は８月７日から群馬県前橋市で行われ、準々決勝まで勝ち進みましたが、準決勝・決勝
は雷の影響で中止に。修徳中学校（東京）、鵠沼中学校（神奈川）、常盤平中学校（千葉）、多摩大目黒中学校（東
京）の４校同時優勝となり、全国大会出場となりました。８月２０日からの全国大会は、香川県三木町総合運動
公園サッカー場で行われました。初戦は大阪府代表の近大附属中学校と対戦。２－０で勝利し、２回戦へとコマ
を進めました。２回戦では東京都代表の修徳中学校と対戦。１－１から延長戦となるも決着が付かず PK 戦へ。
PK 戦では８－７で勝利をおさめました。準々決勝では、京都の精華学園との対戦。こちらも２－２から延長へ
突入しましたが、決着が付かず PK 戦へ。連日の対戦疲れもある中、６－５で勝利。学校中が歓喜に沸きました。
準決勝の相手は九州の強豪校、鹿児島県代表の神村学園中学校。試合は３－１と惜しくも敗れましたが、連日の
試合、強豪校が揃う中での準決勝進出。誇らしい全国ベスト４，第３位となりました。香川からの帰路は１１時
間のバスでの長旅となりましたが、メンバーみんな元気に藤沢に戻ってきました。 

 
陸上競技部の関東大会は８月７日、８日と茨城県の笠松運動公園陸上競技場で行われました。男子３０００ｍ

は９分０７秒００で１２位、男子砲丸投げは１２ｍ８６で１０位となりました。全国大会は愛媛県の県立総合運
動公園陸上競技場で行われ、男子１５００ｍでは４分０３秒２６で予選をみごと突破しました。決勝では４分０
６秒４６で全国１２位。健闘しました。陸上競技部は神奈川に戻ると２７日、２８日と県立総合スポーツセンタ
ー、柳島運動公園で行われた大会に臨み、それぞれ素晴らしい記録を残しました。 

 
女子バレーボール部は、８月８日、９日と千葉県船橋市の船橋アリーナで行われた関東大会に臨みました。初

戦は群馬県代表の薄根中学校と対戦。２－０で勝利し、２回戦へ進出。次は埼玉県代表の蓮田中学校と対戦し、
惜しくも２－０で２回戦敗退となりました。東京の強豪勢がそろう中、健闘しました。 

 
皆様からお寄せいただいた温かいご支援に、重ねて心より御礼申し上げますとともに、 今後とも一層のご協

力を賜りますようお願い申し上げます。 
また、今月２３日（土）に、本校は鵠祭（文化の部）を予定しておりますが、今年度も参観人数の関係で保護

者の方のみの参観としおります。本来ならばご来校をお願いするところですが、申し訳ありません。後日、展示
やステージの様子など、学校ホームページでも紹介していく予定です。ご覧いただけたら幸いです。どうぞよろ
しくお願いいたします。 

 
鵠沼中学校 校長 小路 成明 

サッカー部顧問  
國賀 健士朗 武藤 央朗 吉岡 禎浩 
陸上競技部顧問  林 嗣 
女子バレーボール部顧問 大竹 寿弘 


